
1 
 

Zápis 
 

z 6. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 19. února 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 11 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                        náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:               --- 
 
  
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský  
 
 
 6. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:06 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
 (10:07 – 10:08) 
 náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
 radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
 
 

Primátor hl. m. Prahy předal řízení schůze Rady HMP náměstkyni primátora Udženija. 

 
 
 
 



2 
 

2. Schválení programu jednání  
 (10:09 – 10:13) 
 
 
I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz na primátora hl. m. Prahy, zda by případně bylo 
svoláno mimořádné jednání Rady HMP v termínu do týdne, k projednání materiálu               
R-50673 s názvem „k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o prodeji a koupi 
nemovitých věcí a následné smlouvy o prodeji a koupi pozemků parc. č. 133/1, parc. č. 
133/20, parc. č. 160/2 k. ú. Holešovice, obec Praha mezi Dopravním podnikem hl. m. Prahy, 
a.s. a společností Nové Holešovice, a.s.“, za účelem poskytnutí delšího časového prostoru 
pro některé členy Rady HMP na podrobné seznámení se s obsahem materiálu, na což 
reagovala náměstkyně primátora Udženija s tím, že dle jejích informací není svolání 
mimořádné Rady HMP plánováno, dále reagoval radní Kovářík. 
I. náměstek primátora Hřib navrhl stažení materiálu R-50673 z dnešního jednání Rady 
HMP, s tím, že případně bude materiál opět zařazen v průběhu dnešního jednání, na což 
reagovala náměstkyně primátora Udženija s návrhem, aby předmětný materiál R-50673 
byl přeřazen až na závěr projednání a v průběhu dnešní schůze bude upřesněno, zda bude 
svoláno mimořádné jednání Rady HMP, s čímž I. náměstek primátora Hřib souhlasil. 
K programu případné mimořádné schůze Rady HMP se vyjádřil náměstek primátora 
Hlaváček, radní Kovářík a náměstek primátora Pospíšil.  
Náměstkyně primátora Udženija navrhla přeřazení materiálů R-50673 s názvem                    
„k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o prodeji a koupi nemovitých věcí  
a následné smlouvy o prodeji a koupi pozemků parc. č. 133/1, parc. č. 133/20, parc. č. 160/2 
k. ú. Holešovice, obec Praha mezi Dopravním podnikem hl. m. Prahy, a.s. a společností Nové 
Holešovice, a.s.“, a R-50716 s názvem „k oznámení možné existence zákazu konkurence  
dle § 451 zákona o obchodních korporacích člena dozorčí rady společnosti Výstaviště Praha, 
a.s.“, na závěr dnešního projednání Rady HMP, s čímž přítomní členové Rady HMP 
souhlasili. 
 
 
 
 
Schválení programu 6. schůze Rady HMP 
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija,  
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.,  
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 2 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, 
CSc., Bc. Michal Hroza, nepřítomen 0) 
 Program 6. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 
  



3 
 

 

3.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy - Program v oblasti prevence 
kriminality pro rok 2024 a na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy 

 

TISK R-50288 Doba projednávání:  10:14 – 10:15 
PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 234 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila v zastoupení předkladatele – 
náměstkyně primátora Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
  



4 
 

 

4.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na uzavření Memoranda o rozvoji území v projektu Staroměstská brána 
 

TISK R-50050 Doba projednávání:  10:16 – 10:37 
PŘIZVANÍ: ---   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 235 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček  
a zároveň požádal o úpravu přílohy č. 1 k usnesení (Memorandum) s tím, že v rámci bodu                           
III. „SPOLEČNÁ USTANOVENÍ“, odstavec 4., bude stávající text „Memorandum nabývá 
platnosti dnem podpisu alespoň dvěma smluvními Stranami (…)“ nahrazen novým textem 
„Memorandum nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními Stranami (…)“. 
 Náměstkyně primátora Udženija, po konzultaci s primátorem hl. m. Prahy, 
požádala o další úpravu v rámci předmětného Memoranda (příloha č. 1 k usnesení) s tím, 
aby za HMP byl v podpisové části Memoranda doplněn i náměstek primátora Hlaváček,  
s čímž předkladatel – náměstek primátora Hlaváček, souhlasil. 
 Radní Mazur požádal, aby v zápisu z dnešního jednání Rady HMP bylo 
zaznamenáno jeho následující vyjádření: „Podpora neimplikuje souhlas s jakoukoli 
budoucí změnou územního plánu, která by mohla být potřeba. Chci se přidržet toho,  
že jde o politickou deklaraci podpory investičnímu záměru, který ve skutečnosti má být 
v rukou státní správy, ale pokud by tam byla implikace do samosprávného úkonu, jako je 
třeba změna územního plánu, tak nechci si tímto hlasováním svazovat ruce, protože by to 
bylo nefér“, na což reagoval náměstek primátora Hlaváček.  
 Náměstkyně primátora Komrsková přednesla své stanovisko 
k projednávanému materiálu, na což reagoval náměstek primátora Hlaváček.  
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP, přednesl připomínky 
k obsahu Memoranda, uvedl doplňující informace. 
 Náměstek primátora Pospíšil přednesl své stanovisko k projednávanému 
materiálu a dále reagoval na vyjádření náměstkyně primátora Komrskové.  
 
 



5 
 

 V následné diskusi k předloženému materiálu vystoupili: radní Kovářík,                           
I. náměstek primátora Hřib, náměstkyně primátora Komrsková, Mgr. et Mgr. Brož – 
předseda Výboru finančního ZHMP, náměstkyně primátora Udženija přednesla své 
stanovisko, náměstek primátora Hlaváček, Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011. 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno. 
  
 

Náměstkyně primátora Udženija předala řízení schůze Rady HMP primátorovi hl. m. 
Prahy. 

 
 
 

I. náměstek primátora Hřib opětovně vznesl dotaz na primátora hl. m. Prahy, zda bude 
svoláno mimořádné jednání Rady HMP v termínu do 27. 2. 2024 k projednání materiálu 
R-50673, za účelem poskytnutí delšího časového prostoru k detailnímu seznámení se 
s obsahem materiálu ze strany některých členů Rady HMP. I. náměstek primátora Hřib 
dále uvedl, že v případě konání mimořádné Rady HMP by materiál R-50673 stáhl 
z dnešního programu, na což reagoval radní Kovářík s tím, že předmětný materiál by měl 
zůstat v programu dnešního jednání Rady HMP, jelikož dle jeho názoru odpadly důvody 
pro jeho stažení.  
I. náměstek primátora Hřib uvedl doplňující informace k materiálu R-50673. 
Náměstkyně primátora Udženija vznesla dotaz k časovému harmonogramu, na což 
reagoval I. náměstek primátora Hřib a uvedl, z jakého důvodu je nezbytné materiál 
projednat do termínu 27. 2. 2024. 
Primátor hl. m. Prahy souhlasil se svoláním mimořádného jednání Rady HMP 
v požadovaném termínu za účelem projednání materiálu R-50673, na což reagoval                  
I. náměstek primátora Hřib s tím, že materiál R-50673 s názvem „k návrhu na uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o prodeji a koupi nemovitých věcí a následné smlouvy o prodeji 
a koupi pozemků parc. č. 133/1, parc. č. 133/20, parc. č. 160/2 k. ú. Holešovice, obec Praha 
mezi Dopravním podnikem hl. m. Prahy, a.s. a společností Nové Holešovice, a.s.“, jako 
předkladatel, stahuje z dnešního programu Rady HMP, což bylo všemi přítomnými členy 
Rady HMP akceptováno – STAŽEN.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 

5.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k záměru odboru hospodaření s majetkem MHMP na realizaci veřejné zakázky s názvem 
"Rekonstrukce cerkve sv. archanděla Michaela" 

 

TISK R-49082 Doba projednávání:  10:38 – 10:43 
PŘIZVANÍ: Ing. Patová – odbor HOM MHMP   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 236 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil, a požádal, aby bylo v zápise z dnešního jednání Rady HMP 
zaznamenáno, že od doby převzetí této oblasti se jeho kolegové snaží monitorovat stav 
kostelíku, který je bohužel velmi tristní a jednou týdně je kostelík kontrolován  
a s odborem HOM MHMP a jinými odbory MHMP se nedaří spustit nějaký kamerový nebo 
jiný monitoring a proto vznáší apel, aby příslušné složky MHMP již dokončily kamerový 
monitoring kostelíku, protože např. minulý týden byly v kostelíku zaznamenány 
přespávající osoby a je důležité předejít degradaci či poškození zbylých artefaktů dalším 
požárem a je nutné zavést intenzivnější monitoring, než je dosavadní kontrola jednou  
za týden. 
 Radní Kovářík reagoval na úvodní slovo předkladatele. 
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP, vznesl dotaz, na který 
reagoval radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



7 
 

 

6.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024, na poskytnutí finančních 
prostředků formou individuální účelové neinvestiční dotace Domu národnostních menšin 
o.p.s. a Integračnímu centru Praha o.p.s. na jejich provozní činnost v roce 2024 a záměru 
zřízení příspěvkové organizace Dům národnostních menšin 
 
TISK R-50320 Doba projednávání:  10:44 – 10:46 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP 
                                                                                      Mgr. Štědroň – ředitel Domu 
                                                                                      národnostních menšin, o.p.s.   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 237 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil. 
 Mgr. Knitl – předseda Výboru pro národnostní menšiny, uvedl doplňující 
informace k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



8 
 

 

7.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu Akčního plánu Koncepce hl.m. Prahy pro oblast integrace cizinců na roky  
2024 - 2025 
 

TISK R-49659 Doba projednávání:  10:47 – 10:48 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 238 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



9 
 

 

8.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 06 na rok 2024  
a k návrhu Smlouvy o zajištění marketingových kampaní na podporu příjezdového 
cestovního ruchu v hl.m. Praze 
 
TISK R-50274 Doba projednávání:  10:49 – 10:53 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 239 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil. 
 Radní Kovářík vznesl prosbu na ředitele odboru KUC MHMP, což bylo 
ředitelem KUC MHMP vzato na vědomí.  

 Radní Kovářík požádal ředitele odboru OVO MHMP o zaslání reportu 
z videokonferenčního systému ohledně připojených účastníků k dnešnímu jednání Rady 
HMP, na což reagoval Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO MHMP s tím, že předmětný 
report je součástí originálu zápisu z jednání Rady HMP.  

 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP, vznesl doplňující dotaz 
k projednávanému materiálu, na který reagovali radní Kovářík a J. Wolf – předseda 
Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



10 
 

 

9.  radní Kovářík 

 
k předložení žádostí o podporu projektů “REACT-EU nestátní neziskové organizace“, 
“REACT-EU městské části hl.m. Prahy“, “REACT-EU ubytování, stravování a podpůrné 
aktivity“ a “REACT-EU integrace“ v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu 
 
TISK R-50489 Doba projednávání:  10:54 – 10:55 

PŘIZVANÍ: Ing. Andrle – ředitel odboru FON MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 240 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Kovářík. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



11 
 

 

10.  radní Kovářík 

 
k akvizici společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. 
 

TISK R-50544 Doba projednávání:  10:56 – 10:59 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 241 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík. 
 Náměstek primátora Pospíšil, I. náměstek primátora Hřib, náměstek 
primátora Hlaváček a radní Zábranský přednesli svůj komentář k projednávanému 
materiálu. 
 Předkladatel – radní Kovářík, uvedl další doplňující informace 
k předloženému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



12 
 

 

11.  radní Mazur 

 
k návrhu na poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 10 a kap. 08 
 

TISK R-50386 Doba projednávání:  11:00 – 11:17 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 2 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 242 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur. 
 Mgr. Rázga – předsedkyně Výboru pro strategický a hospodářský rozvoj  
a podporu podnikání a inovací ZHMP, uvedla, že se domnívá, že ZHMP na svém jednání 
v listopadu 2023 odmítlo dotace, které jsou předmětem předloženého a následujícího 
materiálu, a nesouhlasí s opětovným předložením těchto dotací s tím, že by dotace měla 
být udělena zpětně na vyrovnání ztrát předmětných dvou akcí, které proběhly v říjnu 
loňského roku, což považuje za porušení zásad o udělování dotací HMP, ale i principu 
řádného hospodáře. Mgr. Rázga – předsedkyně Výboru pro strategický a hospodářský 
rozvoj a podporu podnikání a inovací ZHMP požádala Radu HMP o předložení 
projednávaného materiálu k projednání v programu následujícího jednání ZHMP. 
 Radní Kovářík upozornil, že se jedná o novou žádost s novými podmínkami  
a jiný projednávaný materiál, což předkladatel – radní Mazur, potvrdil.  
 Mgr. Rázga – předsedkyně Výboru pro strategický a hospodářský rozvoj  
a podporu podnikání a inovací ZHMP, dále doplnila své vyjádřila k projednávanému 
materiálu. 
 Předkladatel – radní Mazur, v reakci na vyjádření předsedkyně Výboru  
pro strategický a hospodářský rozvoj a podporu podnikání a inovací ZHMP, upřesnil,  
že ZHMP na svém jednání neschválilo nesouhlas s poskytnutím dotace na předmětnou 
akci. 
 Primátor hl. m. Prahy přednesl své stanovisko k projednávanému materiálu. 
 Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011, se vyjádřil k projednávanému 
materiálu a upozornil, že ZHMP na svém jednání předmětnou dotaci neschválilo. 



13 
 

 JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností, 
uvedl z hlediska formálně právního, že poskytování dotací se řídí malými rozpočtovými 
pravidly a správním řádem, kdy je jednoznačný požadavek, aby proces poskytnutí dotace 
byl ukončen konstitutivním rozhodnutím ve smyslu dotace se poskytuje nebo 
neposkytuje, přičemž na jednání ZHMP bylo navrženo usnesení s tím, že je navrhováno 
poskytnout dotaci a nebyl dán protinávrh, aby bylo hlasováno o neposkytnutí dotace,     
tzn. není to věc rozhodnutá, protože ZHMP nepřijalo usnesení k té dané věci, na základě 
čehož byly podány nové žádosti a HMP je nyní povinno o této dotaci rozhodnout, zda se 
poskytne či neposkytne. 
 I. náměstek primátora Hřib reagoval na vyjádření Mgr. Rázga – předsedkyně 
Výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a podporu podnikání a inovací ZHMP. 
 Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011, v rámci svého dalšího 
vyjádření požádal o projednání předkládaného materiálu na nadcházejícím jednání 
ZHMP. 
 Radní Mazur dodal, že v původních žádostech je napsáno, že věc byla 
projednána a žádost o individuální dotaci byla podána proto, že neexistuje příslušný 
dotační program. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



14 
 

 

12.  radní Mazur 

 
k návrhu na poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 09 a kap. 08 
 

TISK R-50393 Doba projednávání:  11:18 – 11:19 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 3 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 243 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



15 
 

 

13.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-50792 Doba projednávání:  11:20 – 11:21 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 244 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel –  
Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



16 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Výstaviště Praha, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Výstaviště Praha, a.s., zahájil v 11:22 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

14.  radní Zábranský 

  
k oznámení možné existence zákazu konkurence dle § 451 zákona o obchodních 
korporacích člena dozorčí rady společnosti Výstaviště Praha, a.s. 
 
TISK R-50716 Doba projednávání:  11:23 – 11:25 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP                                                                                     

*HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 245 
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Výstaviště Praha, a.s., seznámil předkladatel – radní Zábranský. 
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 Valnou hromadu společnosti Výstaviště Praha, a.s. zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 11:26 hodin. 
 

 



17 
 

*Primátor hl. m. Prahy nahlásil, že hlasoval „pro“ navržené usnesení v rámci materiálu      
R-50716 a požádal, aby toto jeho stanovisko bylo zaznamenáno v zápise z dnešního 
jednání Rady HMP.  
 
 
Bod č. 15 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 27 schváleného programu 
(11:27 – 11:29) 
 
Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP, vznesl dotaz k materiálu R-50044, 
jehož předkladatelkou je náměstkyně primátora Udženija. 
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat  
o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,                       
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza,                                                    
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,                                                        
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 
– přijato) 
 
1. k návrhu na uzavření Smluv o vypořádání závazků 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-50592 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 246 
 
2. k návrhu na přijetí příspěvků cizích subjektů na zvýšenou dopravní obslužnost 
zajišťovanou autobusovými dopravci PID ve 4. čtvrtletí 2023 a k úpravě rozpočtu vl. hl.m. 
Prahy v kapitole 03 v roce 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50247 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 247 
 
3. k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 02 - 
Městská infrastruktura v roce 2024 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-50349 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 248 
 
 
 
 



18 
 

4. k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s podáním žádosti a dalších souvisejících činností 
příspěvkové organizace Lesy hl.m. Prahy v rámci výzvy ModF - ENERGov č.1/2023 vyhlášené 
Ministerstvem životního prostředí prostřednictvím SFŽP ČR 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-50617 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 249 
 
5. k návrhu na přiznání osobního příplatku pověřenému řízením příspěvkové organizace  
hl.m. Prahy v působnosti odboru SOV MHMP 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50044 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 250 
 
6. k návrhu na schválení slev z nájemného u bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50508 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 251 
   
7. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50619 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 252 
 
8. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50665 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 253 
 
9. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50677 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 254 
 
10. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50685 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 255 
 
  



19 
 

11. k vyjádření hl.m. Prahy k investičnímu záměru organizace Modrý klíč o.p.s. 
− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50697 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 256 
   
12. k revokaci přílohy č. 18 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 k návrhu  
na vyhlášení konkursních řízení a jmenování konkursních komisí pro posuzování uchazečů 
o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkových organizací vykonávajících činnost 
škol či školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-50594 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 257 
 
13. k účasti výpravy reprezentantů hl.m. Prahy na Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2025 

− radní Klecanda 
− TISK R-50670 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 258 
 
14. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-50711 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 259 
 
15. k přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu na rok 2024 školám 
a školským zařízením kraje Hlavní město Praha 

− radní Klecanda 
− TISK R-50712 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 260 
 
16. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy odboru FON MHMP v roce 2024  
a na zapojení úroků do rozpočtu hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-50387 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 261 
 
17. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2024 v souvislosti s 
dofinancováním projektu OP PPR 

− radní Kovářík 
− TISK R-50488 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 262 
  



20 
 

18. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se společností FINEP 
BARRANDOV ZÁPAD k.s. 

− radní Zábranský 
− TISK R-50468 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 263 
 
19. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-50563 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 264 
 
20. k návrhu na úplatné nabytí objektu železniční rampy v k.ú. Čakovice, obec Praha,  
z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 
organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50403 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 265 
 
21. k návrhu na bezúplatné nabytí rekonstrukce části komunikace, rekonstrukce chodníků 
vč. chodníkového přejezdu, 3 ks parkovacích zálivů, 3 ks přeložených vpustí, 1 ks nového 
svislého dopravního značení a 2 ks přesunutého svislého dopravního značení, vodorovného 
dopravního značení a 5 ks stromů vč. 10 ks rabátek vše v k.ú. Karlín, obec Praha, z vlastnictví 
společnosti TK 4 Rent s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50484 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 266 
 
22. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Krč z vlastnictví České republiky s právem 
hospodařit s majetkem státu pro Povodí Vltavy, státní podnik do vlastnictví hlavního města 
Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50540 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 267 
 
23. k návrhu na schválení valorizace nájemného u nájemních smluv na komerční pozemky 
na Rohanském ostrově 

− radní Zábranský 
− TISK R-50536 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 268 
 
 
  



21 
 

24. k návrhu na zaplacení za bezesmluvní užívání pozemků 
− radní Zábranský 
− TISK R-50702 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 269 
 
25. k návrhu na pronájem služebního bytu hl.m. Prahy 

− ředitel MHMP 
− TISK R-50529 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 270 
 
26. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 13. 12. 2023 do 19. 12. 2023 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-50531 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 271 
 
27. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 20. 12. 2023 do 26. 12. 2023 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-50532 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 272 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Štalmachová – ředitelka odboru BEZ MHMP, na žádost primátora hl. m. Prahy, 
seznámila členy Rady HMP s aktuální situací v souvislosti s hromadným protestem 
zemědělců na území hl. m. Prahy, na což reagovali primátor hl. m. Prahy, náměstek 
primátora Hlaváček, náměstkyně primátora Udženija.  

 
 
 
  



22 
 

 

16.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 11. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 22. 2. 2024 - 
revokace usnesení Rady HMP č. 233 ze dne 12. 2. 2024 

 

TISK R-50729 Doba projednávání:  11:30 – 11:31 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 273 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. m. 
Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
  



23 
 

Bod č. 17 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:32 – 11:33 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí I. náměstka primátora Hřiba ze dne 12. 2. 2024 na interpelaci zastupitele 
HMP Dr.-Ing. Milana Urbana ze dne 25. 1. 2024, ve věci „DP hl. m. Prahy, elektrobusy“ 

2. s odpovědí náměstkyně primátora Udženija ze dne 14. 2. 2024, č. j.: MHMP 
273222/2024, na interpelaci *************** ze dne 25. 1. 2024, ve věci „Porušování 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ze strany HMP“ 

3. s odpovědí radního Zábranského ze dne 15. 2. 2024, č. j.: MHMP 297513/2024,  
na podání *************** – **************** Občanského sdružení majitelů domů 
v ČR, z.s., č. j.: MHMP 186848/2024, ve věci „Vyjádření k regulaci venkovní reklamy“ 

4. s odpovědí radního Zábranského ze dne 14. 2. 2024, č. j.: MHMP 289846/2024,  
na podání pana **************, č. j.: MHMP 163843/2024, ve věci „Žádost  
o posouzení vyhlášky o regulaci reklamy v Praze“ 

5. s odpovědí radního Zábranského ze dne 16. 2. 2024, č. j.: MHMP 302650/2024,  
na podání pana ***************, č. j.: MHMP 107701/2024, ve věci „Žádost o reakci  
na dotaz ve věci regulace reklamy“ 

6. s odpovědí radního Zábranského ze dne 16. 2. 2024, č. j.: MHMP 302783/2024,  
na podání pana *********** – Společenství vlastníků ************, Praha 5, č.j.: MHMP 
212715/2024, ve věci „Žádost o reakci na dotazy k vyhlášce  
o regulaci reklamy“ 

7. s odpověďmi radního Zábranského ze dne 16. 2. 2024, č. j.: MHMP 302346/2024,  
a ze dne 2. 2. 2024, č. j.: MHMP 199751/2024, na interpelaci ****************  
ze dne 25. 1. 2024, ve věci „Nezákonné zrušení informační povinnosti na webových 
stránkách SVJ. Podporování stranického předsedy SVJ MČ Praha 9 při utajování 
informací“ 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
 
k plánovaným veřejným zakázkám Městskou policií hl. m. Prahy pro rok 2024 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-50676 

 
 
 
 
 
 



24 
 

6. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy  
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 19. 2. 2024 v 11:34 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 234 až č. 273 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 29. 2. 2024 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé:     
  
 
   
 
   
 
Bc. Michal Krutský v. r.  Ing. Alexandra Udženija v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. v. r.  
  radní hl. m. Prahy 
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


